
  

 
Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres Liberec, příspěvková organizace 

Školní 63 tel: 485 179 224 IČO: 70983810 
463 52 Osečná  email: zsosecna@sendme.cz DIČ: CZ 70983810 
 www. zsosecna.cz č.ú: 181113265/0300 

 

 

Zápis do 1. třídy 
pro školní rok 2020/2021 

se uskuteční ve dne 20. až 28. 4. 2020. 

 

Zápis bude probíhat bez osobní přítomnosti žáků. Zápis bude spočívat v zaslání žádosti 

o přijetí a další dokumentů zákonným zástupcem žáka.   

 

Zákonní zástupci doručí žádost a požadované dokumenty následujícími způsoby: 

- do datové schránky školy (ID datové schrány: 6r7qyp), 

- e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!), email 

pro podání – reditel@zsosecna.cz 

- poštou, doporučeným dopisem, adresa podání: Školní 63, Osečná, 463 52 

- osobní podání - v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte, se tento 

telefonicky nahlásí, kdy žádost donese. 

 

Pro školní rok 2020/21 může být z hlediska kapacity třídy přijato maximálně 30 žáků. 

 

Kritéria pro přijetí žáků  
 

1. Přednostně jsou přijímány děti s místem trvalého pobytu v městě Osečná. 
 
 

2. V případě volné kapacity jsou přijímány i děti s místem trvalého pobytu mimo 

město Osečná.  

 

2. 1. Děti, které navštěvují MŠ při ZŠ Osečná. 

 

2. 2. Děti, jejichž sourozenec již navštěvuje ZŠ a MŠ Osečná. 

 

3. 3. Ostatní děti. 
 

3. Pokud z hlediska kapacity nebudou moci být přijaty všechny děti v rámci 

některého z kritérií, bude se v rámci daného kritéria rozhodovat losováním. 
 

Rodiče u zápisu mohou žádat:  K zápisu je nutné doručit: 

1) o přijetí k základnímu vzdělávání  1) rodný list dítěte, stačí kopie 

2) o odklad povinné školní docházky 2) vyplněnou žádost o přijetí, případně žádost o   

mailto:zsosecna@sendme.cz


  

                               odklad povinné školní docházky 

      3) Prohlášení rodičů o společném projednání 

                    podání žádosti. 

      4) Potvrzení o seznámení zákonného zástupce 

                    žáka s možností, vyjádřit se k podkladům před 

                    vydáním rozhodnutí podle § 34, Zákona  

     č.500/2004. 

 
 

Poznámky: 
 

1. Čas ani pořadí příchodu žádostí nemá na rozhodnutí žádný vliv. 

2. K udělení odkladu povinné školní docházky je třeba doložit doporučení 

 pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálního pedagogického centra 

 pro dané zdravotní postižení a dětského lékaře. 

3. Kritéria pro přijetí se vztahují i na děti, kterým byl v roce 2019 udělen odklad 

 povinné školní docházky. 

4. Termín losování bude předem stanoven a losování bude veřejné. 

 

 

 

Dne:  23. 3. 2020        Mgr. Tomáš Johanovský 

               ředitel školy 


